Rămășițele pămenteșei ale neuitatului nostru tată, frate, socru și moș se vor așeđa spre vecinica odichnă luni în 8/20 Septembrie, la 2 ore după améđi în cimiteriul gr. or. rom. din loc. Fie-ı țerina ușora și memoria binecuvântată! Caransebeș, 6/18 Septembrie 1886. Fiice: *Elise*, *Livia Andreeviciu*, *Eufrosina Andreeviciu* măr. *Zavoian*. Frate și surori: *George*, *Elena*, *Ecaterina Andreeviciu*, *Marta Andreeviciu* măr. *Biju*, *Maria Andreeviciu* măr. *Pekovits*. Ginere și nepoți: *Gavriil Zavoian* căpitan orășenese, *Victor Zavoian*, *Liviu Andreeviciu*, *Vasilie Pekovits*, ca cummat.

al tractului Făget, carele în etate de 64 ani, ași la 8 ore dimineața după un morb mai îndelungat a trecut la cele eterne. Rémășițele pămêntesci ale fericitelui se vor așeza mercuri în 10:22 Septembre a. c. la 2 ore după amèdi, după ritul gr. or. spre répaus etern în morminții gr. or. din locu. Făget în 8/20 Septembre 1886. Fie-i țêrîna ușoră și memoria binecuvêntata! Maria Ioanovicu soție, Elena măritată Popovicu, Maria măritată Iosof, Ana măritată Weinzierl. Iustinian jurist de anul al III., fice și fiu. Nicolae Popovicu, paroch în Jupani, Demetriu Iosof, paroch în Bujor, Ludovic Weinzierl comisariu comitatens de drumuri ca generi.

v. a. pentru care faptă mărinimösă vine subscrisul în numele comunei noastre bisericesci a-i aduce cele mai căldurose mulțumiri, poftind, ca Dumneđeu se-l țină încă mulți ani dimpreună cu ilustra s'a familie.

Satul-mic în 11/23 Septembrie 1886. *Ioan Hora* paroch gr. or. în *Satul-mic*.

Pecenesca lângă băile erculane. Comuna noastră bisericească ort. rës. româna n'avea biserica ei proprie. ei credinciosii erau constrinși a cerceta în dumineci și sərbători ărăna vara biserica din băile erculane în o depărtare de o ora.

- c) prezentarea în o duminecă oră sârbătore spre a-se dovedi desteritatea în cântare, tipic și predicare.

Recursele instruite cu documintele necesare și adrese comitetului par. sânt a se trimite administratorului protopresbiteral *Aron Bartolomei* în *Dolove* per *Bánát-Ujfalu*.

Alibunar, din ședința comitetului par. ținută în 16/28 August 1886.

Petru Jian m. p.
președinte.

August Mihuț m. p.
notariu.

În conțelegere cu administratorul protopresbiteral: 37—2

CONCURS.

Pe baza decisiunii venerabilului consistoriu diecesan ddo 15/27 Iulie 1886 Nr. 323. S. se escrie concurs pentru împlinirea postului de învățătoriu actual la școla confesională gr. or. din *Bărbosu* în comitatul Caraș-Severin cercul *Bogșa montană* protopresbiteratul *Lugoșului*, cu termen până în 12/25 Octomere 1886, în care și va fi și alegerea.

Emolumentele sânt: